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 Protokół nr 78/2023 z LXXVIII sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1810. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Prezes Świnoujskiej Organizacji Turystycznej. 

7. Przedstawiciel firmy Adler-Schiffe. 

8. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

9. Przedstawiciele Osiedla Warszów. 

10. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXVIII Sesji Rady Miasta w dniu 27 kwietnia 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radny Jan Borowski w imieniu Grupy Radnych złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w obecności Wojewody 

Zachodniopomorskiego w dniu 5 września 2022 r. pomiędzy Spółką GAZ-SYSTEM a Prezydentem 

Miasta Świnoujście (załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki w imieniu komisji złożył 

wnioski o wprowadzenie do porządku obrad (załącznik nr 4 i 5 do protokołu): 

 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

Posejdon, 

 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

Przytór – Łunowo, 

 projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

Warszów. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2027. 

 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2027 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwał Ogólnych 

Zebrań Mieszkańców Osiedli: Posejdon, Przytór – Łunowo i Warszów. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w obecności Wojewody Zachodniopomorskiego  

w dniu 5 września 2022 r. pomiędzy Spółką GAZ-SYSTEM a Prezydentem Miasta Świnoujście. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Dyskusja, w wyniku której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Informacja dotycząca podjęcia działań  

w zakresie zniwelowania negatywnych skutków zamknięcia ulicy Ku Morzu.” (jako pkt 6 porządku 

obrad). 

Za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ostateczny porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Notatka ze spotkania w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 25 kwietnia 2023 r.  

w sprawie alternatywnych rozwiązań dla mieszkańców Świnoujścia i turystów stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy Uznam  

i Wolin”. 

 

Informację przedstawiły Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska oraz Zastępca 

Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Dyskusja.  

 

Ad. pkt 6 – Informacja dotycząca podjęcia działań w zakresie zniwelowania negatywnych 

skutków zamknięcia ulicy Ku Morzu. 

 

Dyskusja, w trakcie której głos zabrali Radni, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

Warszów, Prezes Świnoujskiej Organizacji Turystycznej, Zastępca Prezydenta Miasta Pani 

Barbara Michalska oraz przedstawiciel firmy Adler-Schiffe. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach od godz. 1147  

do godz. 1155. Po przerwie wznowiła obrady. Dyskusja. 
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Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 3 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/606/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2035. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 7 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2035: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 5 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/607/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2023 – 2035 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
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Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w obecności 

Wojewody Zachodniopomorskiego w dniu 5 września 2022 r. pomiędzy Spółką GAZ-SYSTEM  

a Prezydentem Miasta Świnoujście. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został przedstawiony. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w obecności Wojewody Zachodniopomorskiego  

w dniu 5 września 2022 r. pomiędzy Spółką GAZ-SYSTEM a Prezydentem Miasta Świnoujście  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/608/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w obecności Wojewody Zachodniopomorskiego  

w dniu 5 września 2022 r. pomiędzy Spółką GAZ-SYSTEM a Prezydentem Miasta Świnoujście stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu obywatelskiego 

Gminy Miasto Świnoujście (na wniosek Komisji Doraźnej). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Doraźnej Jarosław Włodarczyk. 

Dyskusja, w trakcie które wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście  

wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/609/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzenia Budżetu obywatelskiego Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego  

na terenie Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXVIII/610/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego  

„Bon Wyspiarza Seniora”. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 10 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/611/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad 

udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców 

Osiedla Posejdon. 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców 

Osiedla Posejdon: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/612/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Posejdon stanowi załącznik nr 22  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla Przytór – Łunowo. 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
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Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla Przytór – Łunowo: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/613/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Przytór – Łunowo stanowi załącznik 

nr 24 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla Warszów. 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla Warszów: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVIII/614/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Warszów stanowi załącznik nr 26  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Zapoznanie: 

a/ z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022  

oraz potrzeby związane z realizacją zadania, 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Uwag nie zgłoszono, radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

b/ z rocznym raportem z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022, 

Raport został przedstawiony radnym. 

Uwag nie zgłoszono, radni zapoznali się z raportem, stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

c/ ze sprawozdaniem z realizacji Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2019-2025 za 2022 r., 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Dyskusja. Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

d/ ze sprawozdaniem z oceny stanu sanitarnego powiatu za 2022 rok. 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Uwag nie zgłoszono, radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. pkt 17 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 32 do protokołu. 
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Ad. pkt 18  – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXXVIII sesji Rady Miasta w dniu 27 kwietnia 2023 r. o godzinie 1810. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 33 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 
Sporządziła:  

Emilia Solka 


